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31.05.2024 

Regionalt ressurssenter for tinnitusbehandling ved Sørlandet sykehus, 
Arendal 
 
Sørlandet sykehus HF, lokalisert ved sykehuset i Arendal, hadde fram til august 2023 et av landets 
beste behandlingstilbud for pasienter med alvorlig Tinnitusdiagnose (kategori C – pasienter). 
Dette var et godt utprøvd behandlingstilbud med høy tverrfaglig kompetanse knyttet til somatisk 
utredning/behandling og kognitiv terapeutisk tilnærming.   
I 2007 fikk SSHF i oppdrag gjennom Oppdragsdokument fra det regionale helseforetaket 
å utrede et behandlings – og rehabiliteringstilbud til tinnitusrammede og initiere et 
arbeid for å etablere et regionalt ressurssenter. Oppdraget ble ikke formalisert og 
ressurssenteret ble aldri realisert da SSHF ikke fulgte opp et tydelig oppdrag fra det 
regionale helseforetaket. 
Tilbudet, som var det eneste i sin form i Helse Sør – Øst og som også omfattet pasienter 
utenfor denne regionen (fra Drammen i øst til Stavanger i vest), ble høsten 2023 avviklet 
ikke som følge av at behov og etterspørsel opphørte, men kun fordi ressurspersoner 
som hadde utviklet dette behandlingstilbudet gikk av med pensjon. 
I behandlingen av denne sak i styremøte i SSHF 14.06.2023 ble bl.a følgende 
begrunnelse gitt for å avvikle tilbudet: «Et moderne rehabiliteringstilbud vil forutsette 
kompetanse – somatisk utredning og behandling, læring og mestring, og kognitiv 
terapi/stress-mestring slik smertepoliklinikkens tilbud er bygget opp. Oppbyggingen av 
et nytt tilbud ville medføre behov for omprioritering av ressurser».  
 
I SINTEF – rapport fra mai 2023 «Riktig start – kartlegging av behandlingstilbudet for 
personer med Tinnitus» fremgår det at over 41.000 mennesker er plaget med tinnitus og 
at 8400 er alvorlig plaget. Det er altså mange pasienter som lider under et mangelfullt 
behandlingstilbud, og pasientgruppen vil øke i årene framover. 
 
Informasjon vi har innhentet fra fagmiljøer og Hørselshemmedes landsforening (HLF) er 
at behovet for et tverrfaglig tinnitustilbud med kompetanse innenfor ØNH, audiologi og 
kognitiv terapi er stort og økende. 
 
Arendal kommune har i samarbeid med HLF bedt om et møte med SSHF om dette, men 
hittil har ikke et slikt møte funnet sted. Videre har ordføreren i Arendal henvendt seg til 
HOD v/statssekretær Ellen Rønning - Arnesen og redegjort for behandlingstilbudets 
avvikling. 
Arendal kommune anser at dette tilbudet som vil favne pasienter regionalt vil være 
mulig å etablere ved sykehuset i Arendal innenfor en realistisk ressursramme. 
På vegne av vår region ber Arendal kommune og Hørselshemmedes Landsforbund (HLF) 
om et møte med Helse Sør - Øst for å drøfte muligheten for å opprette et forprosjekt 
med sikte på å reetablere og videreføre dette særdeles viktige tilbudet. 

http://www.arendal.kommune.no/
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Med vennlig hilsen 

Kontaktorganet for Arendal sykehus 

 
 

Robert C. Nordli, ordfører Arendal kommune 
Inger Brokka de Ruiter, varaordfører Arendal kommune 
Egil Hagen, medlem av kontaktutvalget 
Geir Fredrik Sissener, medlem av kontaktutvalget 
Ramani Nordli, leder av Helse - og omsorgskomiteen Arendal kommune 

 

Kopi: 
Adm. dir Nina Mevold 
Hørselhemmedes Landsforening (HLF)  
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